

**Ö**mür axan çaya bənəyir. Yaşadığımız hər gün həyat yollarının əyri və hamar hissələrindən keçib, min bir maneəni aşırıq. Yaşadığımız ömrün tək özümüz üçün deyil, cəmiyyət, vətən, xalq üçün əhəmiyyət kəsb etməsi üçün çalışırıq. Əslində tək özümüz üçün verilən ömrü başqaları üçün də yaşamağa çalışırıq. Bir də öz ömründən keçənlər var. Vətən, xalq, torpaq, bayraq uğrundan canından keçib əbədiyaşarlıq qazananlardan biri də İsmayilzadə Məhəmməd Füzuli oğludur.



25-də Məhəmməd ilə danışanda heç təxmin belə etmirdi ki, o danışığı son danışığıdır. Elə həmin gün Məhəmməd neçə-neçə vətən oğlu kimi Füzuli rayonunun azadlığı uğrunda candan keçmiş, 26 oktyabrda Dədə Qorqud məzarlığında əbədi olaraq torpağın qoynuna köçmüşdür. Dəfn mərasimində yerdən göyə uçan ana fəryadı ürəklərə dağ çəkmişdir. Oğlunun gülüşünü səadət, xoşbəxtlik bilən Miranə ana həmin duyğuları oğul məzarında dəfn etmişdir. Bir ata oğulsuzluğa, bir bacı qardaşsızlığa, bir ana ümitsizliyə qucaq açmışdır. Əsgər İsmayilzadə Məhəmməd Füzuli oğlu Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin əmrinə əsasən şəhid olduqdan sonra "Cəsur döyüşçü" medalı, "Və-

Baloğlan oğlunun doğmaları tərəfindən bir zamanlar Məhəmməd'in təhsil aldığı Kütahya Dumlupınar Universitetinə təqdim olunub. Şamilin ailəsi həmin xəbəri mənimlə bölüşdüyündə bu addımın təsadüf olmadığına, şəhidlərimizin ruhlarının atdığımız addımlardan xəbərdar olduğuna bir daha şahid oldum.

**ŞƏHİD MƏHƏMMƏD**

Sən ata yolunu qürurla gedib, Azadlıq kəlməsin qan ilə yazdın. İllərdi tökülən nəhaq qanların, Qisasın almaqdı ən böyük arzunu.

O arzu yolunda neçə arzunu, Sən fəda elədin, Şəhid Məhəmməd. Dan yeri söküldü bir payız günü, Vətən səmasından çəkildi zülmət.

Atanın, ananın tək oğul payı, Sildin vətənimin ağlar gözünü.

# Atasının getdiyi yolu tamamlayan oğul

Məhəmmədin adını duyan-da gözlərim önündə ilk onun nurlu siması canlanır. Allahın ilmə-ilmə nəqş etdiyi bəndə qüsursuz olduğu üçün də şəhadətə ucaldı. Böyük ürəyin sahibinin şərəfli ömür yoluna nəzər salarkən o qəhrəmanın vətən sevgisinə aşiq olmamaq mümkün deyil.

Azərbaycanın döyünən ürəyi, cənnət məkana bənətdiyimiz Naxçıvan Muxtar Respublikasının Şərur rayonunun Yengicə kəndində qızmar bir yay günü 10 İyun (sənədlərdə 12 İyun) 1996-cı ildə bir oğul dünyaya göz açmışdır. Doğulanda çöhrəsinə həkk olunan nur ətrafı aydınlatmışdır. Çöhrəsinə yansıyan o nur Məhəmməd adı ilə tamamlanmışdır.

Məhəmməd ümid idi, xoş günlərin səbəbkarı idi. 1997-ci ildə Məhəmmədin ailəsi Bakı şəhərinə köçən zaman övladlarının gələcəkdə önəmli bir insan olmağı üçün lazımı addımlar atmışdılar.

Ailəsinin tək oğul payı 2003-cü ildə Bakı şəhər Suraxanı rayon 317 sayılı tam orta məktəbə qədəm qoymuşdur. Məhəmməd orta məktəbdə oxuyarkən də hər kəsin rəğbət və hörmətini qazanmışdır. Yəqin ki, onun qəlbinin gözəl olması səbəbindən hər zaman yolu dəyər verməyi bacaranlarla keşmişdir. Beləcə ən gözəl, qayğısız illəri Məhəmməd 2014-cü ildə başa vurmuşdur.

Məhəmmədin də qəlbində bənərsiz olan vətən sevgisi yer etmişdir. Hələ uşaqlıqdan böyümək və vətən keşiyində durmağa can atmışdır. O həmin arzusuna 2014-cü ildə çaimişdir. Vətən keşiyini dün-

Füzuli müəllim oktyabrın 25-də Məhəmməd ilə danışanda heç təxmin belə etmirdi ki, o danışığı son danışığıdır. Elə həmin gün Məhəmməd neçə-neçə vətən oğlu kimi Füzuli rayonunun azadlığı uğrunda candan keçmiş, 26 oktyabrda Dədə Qorqud məzarlığında əbədi olaraq torpağın qoynuna köçmüşdür...

yaya göz açdığı Naxçıvan Muxtar Respublikasında çəken Məhəmməd Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin keşfiyyatçısı kimi xidmət etmişdir. Xidmət etdiyi zaman keçirilən yarışların qalibi kimi Diploma layiq görülmüşdür. Çıxdığı hər yolu müvəffəqiyyətlə tamamlayan vətən oğlu həqiqi hərbi xidmətini də uğurla tamamlamışdır.

Məhəmməd incəsənətə meyilli bir gənc idi. Elə o səbəbdən də hərbi xidməti başa vurduqdan sonra 3 il heykəltaraş atasının yanında çalışmışdır. Xaricdə təhsil almaq arzusunda olan Məhəmməd 2019-cu ildə Türkiyədə Kütahya Dumlupınar Universitetinə qəbul olmuşdur.

Füzuli müəllimin, Miranə xanımın bütün valideynlər kimi Məhəmmədlə bağlı çox arzuları olmuşdur. Ancaq Məhəmmədin ömrü o arzulara çatmağa yetməmişdir. Məhəmməd təkcə öz arzusuna, Qarabağın azad olunması arzusuna çatmışdır. Elə Vətən müharibəsi

başlayan zaman o arzusunun yollarında can vermək üçün universiteti yarımçıq qoymuş və könüllü olaraq döyüşlərə qatılmışdır.

Məhəmməd atasının yolunun layiqli davamçısıdır. Hələ I Qarabağ müharibəsi zamanı Füzuli müəllim 1992-ci ildə Həştərxandan vətənə dönmüş, 1993-cü ilə qədər Qarabağın azadlığı üçün mücadilə və mübarizə aparmışdır. Lakin o zaman Qarabağı düşmən pəncəsindən xilas etmək mümkün olmamışdır. İllər sonra eyni addımı Məhəmməd atmış və atasının yolunu sona qədər getməkdə qərarlı olmuşdur. Atasının adını daşdığı Füzuli rayonunun azadlıq mübarizəsində son nəfəsinə qədər silahı yerə qoymayan qəhrəman dəfələrlə yaralanmasına baxmayaraq getdiyi haqq yolunu geri dönməmişdir. Hətta atılan güllələrin birinin onun başındakı kasqaya dəyməsi də onun gözünü qorxutmamışdır.

Füzuli müəllim oktyabrın



tən uğrunda" medalı, "Füzulinin azad olunmasına görə" medalı və "Cəbrayılın azad olunmasına görə" medalı ilə təltif edilib.

Bəzən heyatda elə təsadüflər yaşanır ki, bir təsadüf olduğuna inanmırsan. Məhəmmədlə bərabər Naxçıvandan olan 155 qəhrəman şəhidin həyatından bəhs etdiyim "Vətən Fədailəri :Naxçıvan şəhidləri" kitabı şəhid Babayev Şamil

Könüllü əsgertək döyüşə gedib, Vətən fədaisi etdin özünü.

Haqqın ödənməzdir, vətənin oğlu, Adın vətən qədr əzizdir bizə. Cismini torpağa əmanət etdik, Adın həkk olunub ürəyimizi.

Verdiyin sonuncu nəfəsin ilə, Can verən vətənə can olmusan sən. Məhəmməd, əzmini duyanlar deyir, "Vətənin övladı, sənə min əhsən.